PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN
PALÁCIO JOÃO MEDEIROS – GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro, Marcelino Vieira/RN
Telefax: 3385-2070 – E-Mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com

CNPJ: 08.357.618/0001-15

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Sr. Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do Município de

Marcelino Vieira/RN, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que

determina a Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II, e suas alterações posteriores, e

considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR A DIS-

PENSA Nº 23-DL/2018, cujo objeto é a contratação de empresa de assessoria técni-

ca responsável para assessoramento do programa Criança Feliz do FMAS, vincula-

do à Secretaria Municipal de Assistência Social deste município, que será Ratificada

em favor da empresa Danilo Bezerra Araújo – ME (Alpha.com), inscrita no CNPJ nº

19.686.025/0001-19, com proposta no valor de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos

reais), com fulcro no Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,

nos artigos que lhe forem necessários consulta e aplicação ao caso

Marcelino Vieira/RN, 12 de Abril de 2018.

___________________________

Kerles Jácome Sarmento
PREFEITO MUNICIPAL

Rio Grande do Norte , 13 de Abril de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1746

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    70

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:8EFF3903

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL Nº
2017.03.07-0001

O Prefeito Municipal de Marcelino Vieira/RN, através do Gabinete do
Prefeito e Secretaria Municipal de Administração, tornam público a
assinatura do Primeiro Aditivo Contratual nº 2017.03.07-0001,
assinado em 05/03/2018, aditivada a vigência por mais 03 meses, cujo
e a contratação de empresa especializada no fornecimento e
manutenção técnica presencial de software gerenciador para o setor de
licitação, de compras e serviços, folha, digitalização e outros
softwares para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, discriminados e autorizados pela CONTRATANTE.
Kerles Jácome Sarmento – CONTRATANTE e a empresa A C
Alexandre de Oliveira – ME, inscrita no CNPJ nº 70.157.680/0001-37
– CONTRATADO. Assinados por seus representantes.

Publicado por:

Raimundo Nonato Filho
Código Identificador:2F871E97

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 23-DL/2018

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, através do
Procedimento Administrativo, torna público Processo de Dispensa de
Licitação nº 23-DL/2018, cujo objeto é a contratação de empresa de
assessoria técnica responsável para assessoramento do programa
Criança Feliz do FMAS, vinculado à Secretaria Municipal de
Assistência Social deste município. RATIFICADA em favor da
empresa Danilo Bezerra Araújo – ME (Alpha.com), inscrita no CNPJ
nº 19.686.025/0001-19, Fundamentação Legal, Lei Federal 8.666/93,
art. 24, inciso II, conforme justificativas, apresentadas no processo
supracitado. Processo Ratificado por

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Raimundo Nonato Filho

Código Identificador:48BBD582

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 24-DL/2018

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, através do
Procedimento Administrativo, torna público Processo de Dispensa de
Licitação nº 24-DL/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para
a manutenção corretiva e preventiva de bombas submersas dos poços
artesianos de profundidade de até 50 metros no Município de
Marcelino Vieira/RN. RATIFICADA em favor da empresa Francisco
Anésio de Queiroz - ME, inscrito no CNPJ 20.668.290/0001-53,
Fundamentação Legal, Lei Federal 8.666/93, art. 24, inciso II,
conforme justificativas, apresentadas no processo supracitado.
Processo Ratificado por

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Raimundo Nonato Filho

Código Identificador:1729F305

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 25-DL/2018

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, através do
Procedimento Administrativo, torna público Processo de Dispensa de
Licitação nº 25-DL/2018, cujo objeto é a contratação de empresa de
assessoria técnica responsável por elaborar Diagnóstico
Socioterritorial da Assistência Social do Município de Marcelino
Vieira/RN. RATIFICADA em favor da empresa Danilo Bezerra
Araújo – ME (Alpha.com), inscrita no CNPJ nº 19.686.025/0001-19,
Fundamentação Legal, Lei Federal 8.666/93, art. 24, inciso II,
conforme justificativas, apresentadas no processo supracitado.

Processo Ratificado por

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Raimundo Nonato Filho

Código Identificador:C83BEF03

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 26-DL/2018

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, através do
Procedimento Administrativo, torna público Processo de Dispensa de
Licitação nº 26-DL/2018, cujo objeto é a aquisição em caráter de
urgência de para-brisas dianteiro e janelas laterais para ônibus do
transporte escolar deste município de Marcelino Vieira/RN.
RATIFICADA em favor da empresa J P Comercio Serviços e Peças
Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 18.893. 260/0001-07, Fundamentação
Legal, Lei Federal 8.666/93, art. 24, inciso II, conforme justificativas,
apresentadas no processo supracitado. Processo Ratificado por

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Raimundo Nonato Filho

Código Identificador:64635E2C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 807/2017, DE 11 DE ABRIL DE 2018

Institui a denominação ao Mercado Público
localizado no Distrito de Dom Marcolino de
“Mercado Público Francisco Canindé da Silva,
município de Maxaranguape e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN faço
saber que a Câmara Municipal de Maxaranguape/RN aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado de “Mercado Público Francisco Canindé da
Silva” o Mercado Público localizado no Distrito de Dom Marcolino,
município de Maxaranguape, no Estado do Rio Grande do Norte.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em sentido contrário.

Sede do Governo Municipal de Maxaranguape/RN, em 11 de abril de
2018.

LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Eneas do Nascimento Neto

Código Identificador:9B24F5D6

13/04/2018 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/48BBD582 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23-

DL/2018

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, através do
Procedimento Administrativo, torna público Processo de Dispensa de
Licitação nº 23-DL/2018, cujo objeto é a contratação de empresa de
assessoria técnica responsável para assessoramento do programa
Criança Feliz do FMAS, vinculado à Secretaria Municipal de
Assistência Social deste município. RATIFICADA em favor da
empresa Danilo Bezerra Araújo – ME (Alpha.com), inscrita no CNPJ
nº 19.686.025/0001-19, Fundamentação Legal, Lei Federal 8.666/93,
art. 24, inciso II, conforme justificativas, apresentadas no processo
supracitado. Processo Ratificado por

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal.

Publicado por:

Raimundo Nonato Filho
Código Identificador:48BBD582

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/04/2018. Edição 1746
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/